Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

EXECUTIVO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 998 :: SEXTA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

LICITAÇÃO ............................................................................................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2022/CPL/PMB ............................................................................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2022/CPL/PMB. ............................................................................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2022/CPL/PMB ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2022/CPL/PMB ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2022/PMB. .................................................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2022/CPL/PMB ............................................................................................. 3

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2022/CPL/PMB.

REF.: Processo nº. 044/2022 - PARTES: MUNICÍPIO

DE BACURI (MA), através de sua SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA

e a empresa: M DO S C R DISTRIBUIDORA LTDA -

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 42.747.825/0001-14 –

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento

Materiais de Expediente, para Atender as

Necessidades das diversas Secretarias do Município

de Bacuri/Ma. VALOR GLOBAL: de R$ 148.114,38

(Cento e quarenta e oito mil, cento e quatorze reais e

trinta e oito centavos) DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:

02 PODER EXECUTIVO 02.09 FUNDEB

12.361.0017.2031.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO -  FUNDEB 30% 33.90.30 Material

de Consumo FONTE DE RECURSO: 0.1.19

Transf.a do FUNDEB para aplicação em outras

depesas de Educação Básica.. PRAZO DE VIGÊNCIA:

será até 31/12/2022, contados da assinatura do

contrato, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº

8.666, de 1993 - BASE LEGAL: a Lei Federal nº 10520,

de 17/07/02 e suas alterações e demais normas

pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: ROSINALDO

SILVA CAMPELO – Secretário Municipal de

Educação, Esporte e Cultura. CONTRATANTE e

MARIA DO SOCORRO CUNHA RABELO, pela

CONTRATADA Bacuri/MA, 02 de setembro de 2022.

ROSINALDO SILVA CAMPELO Sec. Munic.

Educação, Esporte e Cultura (Ato por Delegação de

Competências – Decreto Municipal n.º 03/2017).

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2022/CPL/PMB.
REF.: Processo nº. 044/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE

BACURI (MA), através de sua SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA e a empresa: M

DO S C R DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ

sob o nº 42.747.825/0001-14 – OBJETO: Contratação de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ceeb04b063dc02ba680b45dcbbebed317708386b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 998 :: SEXTA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

Empresa para Fornecimento Materiais de Expediente, para

Atender as Necessidades das diversas Secretarias do

Município de Bacuri/Ma. VALOR GLOBAL: de R$

36.720,73 (Trinta e seis mil, setecentos e vinte reais e setenta

e três centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02 –

PODER EXECUTIVO 02.05 - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 02.05 SEC. DE

EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA.

12.361.0002.2025.000 MANUT. E DESENVOLVIMENTO

DO ENSINO 33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO 0.1.01-Rec. de impostos e de Transf.

de Impostos Vinculado a Educação. 02 PODER

EXECUTIVO 02.05 SEC. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E

CULTURA. 12.361.0042.2021.0000 MANUTENÇÃO DO

PROGRAMA – QSE 33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO: 0.1.15-Receita de Transferências –

FNDE Vinculado a Educação. PRAZO DE VIGÊNCIA: será

até 31/12/2022, contados da assinatura do contrato,

prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993

- BASE LEGAL: a Lei Federal nº 10520, de 17/07/02 e suas

alterações e demais normas pertinentes à espécie –

SIGNATÁRIOS: ROSINALDO SILVA CAMPELO –

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

CONTRATANTE e MARIA DO SOCORRO CUNHA

RABELO, pela CONTRATADA. Bacuri/MA, 02 de

setembro de 2022. ROSINALDO SILVA CAMPELO Sec.

Munic. Educação, Esporte e Cultura (Ato por Delegação de

Competências – Decreto Municipal n.º 03/2017).

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2022/CPL/PMB.

REF.: Processo nº. 044/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE

BACURI (MA), através de sua SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAUDE e a empresa: M DO S C R DISTRIBUIDORA

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 42.747.825/0001-14–

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento

Materiais de Expediente, para Atender as Necessidades das

diversas Secretarias do Município de Bacuri/Ma. VALOR

GLOBAL: de R$ 100.000,14 (Cem mil reais e quatorze

centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02 – PODER

EXECUTIVO 02.10 FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE 10.301.0002.2043.0000 Manutenção do Fundo

Municipal de Saúde 33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 01.14.000001-Transf. Fundo a

Fundo de recurso do SUS provenientes do Governo Federal

- bloco de custeio das ações e serviços públicos de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: será até 31/12/2022, contados da

assinatura do contrato, prorrogável na forma do art. 57, §1º,

da Lei nº 8.666, de 1993 - BASE LEGAL: a Lei Federal nº

10520, de 17/07/02 e suas alterações e demais normas

pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: RUI PIMENTEL

SILVA GONÇALVES – Secretário Municipal de Saude.

CONTRATANTE e MARIA DO SOCORRO CUNHA

RABELO, pela CONTRATADA. Bacuri/MA,  02 de

setembro de 2022. RUI PIMENTEL SILVA GONÇALVES

Sec. Munic. De Saude (Ato por Delegação de Competências

– Decreto Municipal n.º 03/2017).

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2022/CPL/PMB.

REF.: Processo nº. 044/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE

BACURI (MA), através de sua SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAUDE e a empresa: M DO S C R DISTRIBUIDORA

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 42.747.825/0001-14–

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento

Materiais de Expediente, para Atender as Necessidades das

diversas Secretarias do Município de Bacuri/Ma. VALOR

GLOBAL: de R$ 50.101,22 (Cinquenta mil, cento e um reais

e vinte e dois centavos) – 02 PODER EXECUTIVO 02.06

SECRETARIA DE SAÚDE 10.122.0019.2040.0000 Manut.

e Func. da Sec. de Saúde 33.90.30 MATERIAL DE

CONSUMO FONTE DE RECURSOS:  0.1.02 Receitas

de Impostos e de Transferências deimpostos Vinculados a

Saúde... PRAZO DE VIGÊNCIA: será até 31/12/2022,

contados da assinatura do contrato, prorrogável na forma do

art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993 - BASE LEGAL: a Lei

Federal nº 10520, de 17/07/02 e suas alterações e demais

normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: RUI

PIMENTEL SILVA GONÇALVES – Secretário Municipal

de Saude. CONTRATANTE e MARIA DO SOCORRO

CUNHA RABELO, pela CONTRATADA.  Bacuri/MA,  02

de setembro de 2022. RUI PIMENTEL SILVA

GONÇALVES Sec. Munic. De Saude (Ato por Delegação de

Competências – Decreto Municipal n.º 03/2017).

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2022/PMB. REF.:

Processo nº. 044/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE

BACURI (MA), através de sua SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa M DO

S C R DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob

o nº 42.747.825/0001-14 – OBJETO: Contratação de

Empresa para Fornecimento Materiais de Expediente, para

Atender as Necessidades das diversas Secretarias do

Município de Bacuri/Ma. VALOR GLOBAL: de R$

124.609,30 (Cento e vinte e quatro mil, seiscentos e nove

reais e trinta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:

02- PODER EXECUTIVO 02.04 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 02 PODER

EXECUTIVO 02.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADM. E FINANÇAS 04.122.0002.2008.0000 Manutenção e

Func. Sec. de Administração e Finanças FONTE DE

RECURSOS: 0.1.00 Recursos Ordinários. PRAZO DE

VIGÊNCIA: será até 31/12/2022, contados da assinatura do

contrato, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº

8.666, de 1993 - BASE LEGAL: a Lei Federal nº 10520, de

17/07/02 e suas alterações e demais normas pertinentes à

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ceeb04b063dc02ba680b45dcbbebed317708386b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 998 :: SEXTA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

espécie – SIGNATÁRIOS: JOSÉ ROSENDO DE

SANTANA – Secretário Municipal de Administração e

Finanças, pela CONTRATANTE e MARIA DO SOCORRO

CUNHA RABELO, pela CONTRATADA. Bacuri/MA, 02

de setembro de 2022. JOSÉ ROSENDO DE SANTANA

Secretário Municipal de Administração e Finanças (Ato por

Delegação de Competências – Decreto Municipal n.º

03/2017).

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2022/CPL/PMB.

REF.: Processo nº. 044/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE

BACURI (MA), através de sua SECRETARIA

ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa: M DO S C R

DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

42.747.825/0001-14 – OBJETO: Contratação de Empresa

para Fornecimento Materiais de Expediente, para Atender as

Necessidades das diversas Secretarias do Município de

Bacuri/Ma. VALOR GLOBAL: de R$ 14.554,32 (Quatorze

mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois

centavos) -

02 – PODER EXECUTIVO 02.11 – FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0039.2061.0000 –

Programa Manutenção  do  SIGTV 33.90.39 Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de Recursos: 0.1.29

Transferência  de  Recursos do Fundo de Assistência Social

02 PODER EXECUTIVO 02.11 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0035.2095.0000 –

Programa  Criança  Feliz 33.90.39  Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de Recursos: 0.1.29-

 Transferência  de  Recursos do Fundo de

Assistência Social Fonte de Recursos: 0.1.29-

 Transferência  de  Recursos do Fundo de

Assistência Social PRAZO DE VIGÊNCIA: será até

31/12/2022, contados da assinatura do contrato, prorrogável

na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993 - BASE

LEGAL: a Lei Federal nº 10520, de 17/07/02 e suas

alterações e demais normas pertinentes à espécie –

SIGNATÁRIOS: LARISSA GOMES DA COSTA LOPES –

Secretário Municipal de Assistência Social.

CONTRATANTE e MARIA DO SOCORRO CUNHA

RABELO, pela CONTRATADA. Bacuri/MA, 02 de

setembro de 2022. LARISSA GOMES DA COSTA LOPES

Assistência Social (Ato por Delegação de Competências –

Decreto Municipal n.º 03/2017).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ceeb04b063dc02ba680b45dcbbebed317708386b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org